АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2019                                                                                               № 8

с. Красный Клин

«Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального
 имущества»

     В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ, Положения  о  приватизации муниципального имущества Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района утвержденным решением Совета депутатов Красноклинского сельского поселения от 30.12.2013 №139, Плана приватизации муниципального имущества Красноклинского сельского поселения на 2019 год, утвержденным решением Совета депутатов Красноклинского сельского поселения 05.04.2019  года                                                                                       № 46/206,

Администрация Красноклинского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение об условиях приватизации следующего муниципального имущества:
       - нежилое здание, РМ, Рузаевский район, с. Красный Клин, ул. Набережная, д. 119, общая площадь 67,9 кв.м. (приложение 1)
    2. Назначить аукционистом из состава работников Администрации Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Неулыбину О.А. – главу Красноклинского сельского поселения.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноклинского
сельского поселения                                                                  О.А. Неулыбина

Приложение 1
к постановлению  администрации
Красноклинского сельского поселения
от 22.04.2019  года  № 8

РЕШЕНИЕ
об условиях приватизации муниципального имущества
1. Сведения об имуществе:
1.1. Наименование объекта приватизации – нежилое здание.
1.2. Местонахождение: РМ, Рузаевский район, с. Красный Клин, ул. Набережная, д. 119.
 1.3. Краткая характеристика объекта: назначение: нежилое, этаж 1, год постройки – 1954, общая площадь – 67,9 кв.м. Фундамент - кирпичный ленточный; стены - деревянные, кирпичные; перекрытия – деревянные утепленные; кровля - асбестоцементный лист по деревянной обрешетки;
Форма собственности имущества – муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 02.09.2016 года  №13/-13/005-13/005/002/2016- 4342/2, кадастровый (или условный) номер: 13:17:0107001:415
2. Способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложения о цене.
3. Начальная цена нежилого помещения (руб.) – 146 000 руб. без НДС.
4. Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) –  7300 руб. (5% от начальной цены).
5. Порядок платежа – единовременно.

*) рыночная стоимость объекта определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель –  ООО «Оценочные системы». Отчет № 19/04/226-н, дата оценки: 17.04.2019 г.).

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

22

.0

4

.201

9

¹

8

ñ. Êðàñíûé

Êëèí

«

Об утверждении решени

я

об условиях

приватизации муниципального

имущества

»

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и

муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178

-

ФЗ,

Положения  о

приватизации

муниципального имущества Красноклинского сельского поселения Рузаевского м

у-

ниципального района утвержденным решением Совета депутатов Красноклинского

сельского поселения от 30.12.2013 №139

,

Плана приватизации муниципального

иму

щества

Краснокли

нского сельского поселения на 201

9

год

,

утвержденным р

е-

шением Совета депутатов Красноклинского сельского поселения

05

.0

4

.201

9

года

№

4

6

/

20

6

,

Администрация Красноклинско

го сельского поселения

Рузаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить решени

е

об условиях приватизации следующего муниципального

имущества:

-

нежилое здание

, РМ,

Рузаевский район, с.

Красный Клин

,

ул.

Набережная

,

д.

119

,

об

щая

площа

дь

67

,

9

кв.м

.

(приложение 1

)

2.

Назначить аукционистом из состава работников Администрации

Краснокли

н-

ского

сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Морд

о-

вия

Неулыбину О.А.

–

главу

Красноклинского

сельского поселения.

3

.

Ко

н

троль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Г

лав

а

Красноклинского

сельского поселения

О.А. Неулыбина